
Tab. č. IX  Domácí nabídka a spotřeba vnitřního 
cestovního ruchu podle produktů v roce 2004 
(TSA tabulka T6)
v mil. Kč/v %

Ukazatel 1 – Hotely a 
podobná zařízení 2 – Druhé domovy 3 – Restaurace a 

podobná zařízení
4 – Osobní 

železniční doprava
5 – Osobní silniční 

doprava
6 – Osobní lodní 

doprava
7 – Osobní letecká 

doprava

8 – Doplňkové 
služby osobní 

dopravy

9 – Pronájem 
zařízení pro 

osobní dopravu

10 – Cestovní 
kanceláře a 

podobná zařízení

11 – Kulturní 
služby

12 – Sportovní a 
rekreační služby

A. SPECIFICKÉ PRODUKTY 31 194 3 899 87 989 8 752 24 857 254 24 427 1 064 4 640 41 970 26 142 47 238 302 427

    A.1 Charakteristické produkty 29 887 3 899 86 531 8 656 24 614 254 24 351 967 4 574 42 074 25 766 46 588 298 162

       1 – Ubytovací služby 28 470 3 899 422 0 1 0 0 0 1 440 3 74 33 311

            1.1 – Hotely a ostatní ubytovací služby 28 470 x 422 0 1 0 0 0 1 440 3 74 29 412

            1.2 – Služby druhých domovů x 3 899 x x x x x x x x x x 3 899

       2 – Stravovací služby 961 x 86 004 0 4 0 0 1 0 0 22 175 87 167

       3 – Služby osobní dopravy 73 x 14 8 656 24 557 254 24 351 961 4 571 56 4 4 63 503

             3.1 Služby železniční dopravy 0 x 0 7 695 5 0 0 0 0 0 0 0 7 701

             3.2 Služby silniční dopravy 0 x 1 9 24 413 0 0 13 1 55 0 0 24 494

             3.3 Služby lodní dopravy 0 x 0 0 0 247 0 1 0 0 0 0 248

             3.4 Služby letecké dopravy 0 x 0 0 0 0 18 630 1 0 0 0 0 18 631

             3.5 Doplňkové služby osobní dopravy 20 x 11 857 73 7 5 682 946 0 0 3 1 7 600

             3.6 Pronájem dopravního zařízení/vybavení 0 x 2 94 22 0 39 1 4 569 1 1 3 4 733

             3.7 Údržbářské a opravárenské služby 52 x 0 0 44 0 0 0 1 0 0 0 97

       4 – Služby cestovní kanceláře/agentury a průvodce 1) 341 x 0 0 12 0 0 0 0 41 578 15 6 41 952

             4.1 Služby cestovních agentur . x . . . . . . . . . . .

             4.2 Služby cestovních kanceláří . x . . . . . . . . . . .

             4.3 Turistické informace a průvodcovské služby . x . . . . . . . . . . .

       5 – Kulturní služby 6 x 1 0 0 0 0 0 0 0 25 719 248 25 974

             5.1 Divadla a koncerty 6 x 1 0 0 0 0 0 0 0 14 665 242 14 914

             5.2 Muzea a ostatní kulturní služby 0 x 0 0 0 0 0 0 0 0 11 054 6 11 060

       6 – Rekreační a ostatní zábavní služby 36 x 90 0 41 0 0 0 1 0 1 46 078 46 247

             6.1 Sport a rekreačně sportovní služby 31 x 7 0 40 0 0 0 0 0 0 20 324 20 402

             6.2 Ostatní zábavní a rekreační služby 5 x 83 0 1 0 0 0 1 0 1 25 754 25 845

       7 – Různé služby cestovního ruchu 0 x 0 0 0 0 0 4 0 0 2 3 9

             7.1 Finanční a pojišťovací služby 0 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             7.2 Pronájem ostatního zboží 0 x 0 0 0 0 0 4 0 0 2 3 9

             7.3 Ostatní služby cestovního ruchu . . . . . . . . . . . . .

    A.2 Související produkty 1 307 x 1 458 96 243 0 76 97 66 -104 376 650 4 265
B. NESPECIFICKÉ PRODUKTY 309 x 186 819 860 3 4 326 10 619 975 383 282 1 391 20 153

Výstup celkem 31 503 3 899 88 175 9 571 25 718 258 28 753 11 683 5 615 42 353 26 424 48 629 322 580

Mezispotřeba celkem (kc) 16 171 930 47 148 5 271 13 282 204 21 220 6 829 2 524 37 956 13 259 31 288 196 082

Hrubá přidaná hodnota celkem (zc) 15 332 2 969 41 027 4 300 12 435 54 7 533 4 854 3 091 4 397 13 165 17 341 126 498

Podíl cestovního ruchu na hrubé přidané hodnotě (%) 84,9 100,0 50,4 52,6 40,4 42,9 91,2 54,7 6,7 100,0 38,5 8,8 0,0
Hrubá přidaná hodnota cestovního ruchu (zc) 13 018 2 969 20 669 2 260 5 024 23 6 872 2 654 207 4 397 5 067 1 520 64 679

1) Dovoz charakteristických produktů není zahrnut do domácí 
nabídky, neboť představuje spotřebu mimo ČR
2) Zahrnuje kromě obchodní marže cestovních kanceláří a agentur 
také hodnotu nabízených produktů/služeb (např. ceny za 
ubytování, dopravu, stravování, pojištění apod.)
3) Zahrnuje pouze marži cestovních kanceláří, agentur či 
průvodců
(zc) Základní ceny

(kc) Kupní ceny

Odvětví 
cestovního ruchu 

celkem

Odvětví cestovního ruchu



Tab. č. IX  Domácí nabídka a spotřeba vnitřního 
cestovního ruchu podle produktů v roce 2004 
(TSA tabulka T6)
v mil. Kč/v %

Ukazatel

A. SPECIFICKÉ PRODUKTY

    A.1 Charakteristické produkty

       1 – Ubytovací služby

            1.1 – Hotely a ostatní ubytovací služby

            1.2 – Služby druhých domovů

       2 – Stravovací služby

       3 – Služby osobní dopravy

             3.1 Služby železniční dopravy

             3.2 Služby silniční dopravy

             3.3 Služby lodní dopravy

             3.4 Služby letecké dopravy

             3.5 Doplňkové služby osobní dopravy

             3.6 Pronájem dopravního zařízení/vybavení

             3.7 Údržbářské a opravárenské služby

       4 – Služby cestovní kanceláře/agentury a průvodce 1)

             4.1 Služby cestovních agentur

             4.2 Služby cestovních kanceláří

             4.3 Turistické informace a průvodcovské služby

       5 – Kulturní služby

             5.1 Divadla a koncerty

             5.2 Muzea a ostatní kulturní služby

       6 – Rekreační a ostatní zábavní služby

             6.1 Sport a rekreačně sportovní služby

             6.2 Ostatní zábavní a rekreační služby

       7 – Různé služby cestovního ruchu

             7.1 Finanční a pojišťovací služby

             7.2 Pronájem ostatního zboží

             7.3 Ostatní služby cestovního ruchu

    A.2 Související produkty
B. NESPECIFICKÉ PRODUKTY

Výstup celkem

Mezispotřeba celkem (kc)

Hrubá přidaná hodnota celkem (zc)

Podíl cestovního ruchu na hrubé přidané hodnotě (%)
Hrubá přidaná hodnota cestovního ruchu (zc)

1) Dovoz charakteristických produktů není zahrnut do domácí 
nabídky, neboť představuje spotřebu mimo ČR
2) Zahrnuje kromě obchodní marže cestovních kanceláří a agentur 
také hodnotu nabízených produktů/služeb (např. ceny za 
ubytování, dopravu, stravování, pojištění apod.)
3) Zahrnuje pouze marži cestovních kanceláří, agentur či 
průvodců
(zc) Základní ceny

(kc) Kupní ceny

dokončení

849 473 1 060 014 2 211 913 576 731 199 123 7,3

73 207 21 380 392 748 56 251 9 065 36,0

2 507 1 339 37 157 12 579 3 839 86,3

2 507 1 339 33 258 12 579 3 839 84,9

x x 3 899 x x 100,0

1 740 2 721 91 628 5 698 9 066 50,4

12 469 16 052 92 023 25 125 -16 071 49,4

1 2 481 10 182 969 -7 107 52,6

214 6 730 31 438 2 570 -14 058 40,4

0 8 256 1 003 2 42,9

114 29 18 774 20 029 2 299 91,2

69 4 069 11 738 552 1 558 54,7

695 2 221 7 649 0 837 6,7

11 375 514 11 986 1 398 13,8

131 141 42 224 3 095 5 723 2) 47 947 3) 5 420 100,0

. . . . . . . .

. . . . . . . .

. . . . . . . .

31 103 26 108 3 149 1 092 38,5

31 89 15 034 904 858 33,4

0 14 11 074 2 245 234 45,7

142 496 46 885 1 586 4 982 8,8

104 418 20 924 1 506 792 7,7

38 78 25 961 80 4 190 9,5

56 187 527 56 723 5 019 434 1,1

53 820 34 53 854 5 019 0 0,6

2 367 493 2 869 0 434 9,2

. . . . . .

776 266 1 038 634 1 819 165 520 480 190 058 2,7
100 752 4 710 158 4 831 064 1 414 081 84 300 0,0

950 225 5 770 172 7 042 977 1 990 812 283 423 2,3

470 142 3 880 759 4 546 983

480 083 1 889 413 2 495 994

2,7 0,0 3,1
12 979 0 77 657

68 389

0

213 080

608

304

304

.

5 163

4 546

1 673

2 873

567

1 714

10 469

5 306

7 021

111

19 224

7 270

6 329 445

9 317 212

213 080

144 691

35 397

31 498

3 899

50 728

37 523

1 616

53 854

3 303

.

2 529 703

51 867

21 716

30 151

57 157

12 384

27 200

15 892

11 308

258

21 073

13 296

8 486

100 694

75 952

3 075

17 380

401 813

40 996

37 097

3 899

2 931 516

Odvětví 
související s 

cestovním ruchem

Nespecifické 
odvětví

Celkový výstup 
domácích výrobců 

(zc)
Dovoz

Daně mínus 
dotace na domácí 
produkci a dovoz

Podíl cestovního 
ruchu na nabídce 

(%)

Domácí nabídka 
(kc) 1)

Spotřeba 
vnitřního 

cestovního ruchu


